

2018年7月9日分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,520	66.4%	665	29.0%	104	4.5%	2,289
鉱業	2,477	54.2%	1,918	42.0%	174	3.8%	4,569
建設業	39,060	58.2%	24,245	36.1%	3,781	5.6%	67,086
食料品	37,068	59.1%	22,929	36.6%	2,702	4.3%	62,700
繊維製品	6,300	49.4%	5,699	44.7%	760	6.0%	12,758
パルプ・紙	1,739	56.5%	1,246	40.5%	91	2.9%	3,075
化学	87,784	58.8%	54,043	36.2%	7,501	5.0%	149,328
医薬品	68,531	61.0%	36,898	32.9%	6,882	6.1%	112,311
石油・石炭製品	7,480	59.0%	4,672	36.9%	517	4.1%	12,669
ゴム製品	7,774	47.2%	7,939	48.2%	748	4.5%	16,461
ガラス・土石製品	27,156	51.7%	22,562	43.0%	2,795	5.3%	52,513
鉄鋼	10,026	56.0%	7,090	39.6%	785	4.4%	17,902
非鉄金属	12,378	59.5%	7,558	36.4%	853	4.1%	20,789
金属製品	15,452	60.0%	9,085	35.3%	1,227	4.8%	25,764
機械	63,083	54.3%	48,657	41.9%	4,446	3.8%	116,187
電気機器	206,082	58.1%	125,671	35.4%	23,072	6.5%	354,825
輸送用機器	73,135	49.9%	67,245	45.9%	6,091	4.2%	146,472
精密機器	24,793	67.0%	10,748	29.0%	1,466	4.0%	37,008
その他製品	41,988	60.3%	16,252	23.3%	11,392	16.4%	69,631
電気・ガス業	17,495	62.8%	9,195	33.0%	1,184	4.2%	27,874
陸運業	22,958	59.5%	14,435	37.4%	1,167	3.0%	38,560
海運業	2,311	44.9%	2,599	50.5%	241	4.7%	5,151
空運業	3,266	54.0%	2,660	44.0%	123	2.0%	6,049
倉庫・運輸関連業	1,152	54.8%	849	40.4%	101	4.8%	2,102
情報・通信業	168,222	68.4%	63,348	25.8%	14,283	5.8%	245,853
卸売業	44,362	65.3%	20,853	30.7%	2,756	4.1%	67,971
小売業	99,917	56.9%	62,142	35.4%	13,530	7.7%	175,589
銀行業	52,767	56.8%	35,884	38.6%	4,326	4.7%	92,977
証券、商品先物取引業	16,008	56.5%	10,458	36.9%	1,889	6.7%	28,355
保険業	22,462	61.5%	12,642	34.6%	1,423	3.9%	36,527
その他金融業	11,915	56.9%	8,304	39.7%	707	3.4%	20,926
不動産業	25,615	59.0%	16,064	37.0%	1,726	4.0%	43,405
サービス業	80,319	63.2%	40,284	31.7%	6,390	5.0%	126,992
その他(33業種外)	110,229	62.6%	52,347	29.7%	13,526	7.7%	176,102

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。